
 تعليم  أساسي )الحلقة الأولى( -شعبة الدراسات الاجتماعية 
==== 

 الفرقة الأولى 

 الفصل الدراسي الأول

 المقرراسم  رقم المقرر
 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Ed121 022 02  22 2 - 2 المعلم ومهنة التعليم 

A111 052 022  02 4 2 2 وخط عربي لغة عربية 

Eng121 052 022  02 4 2 2 لغة إنجليزية 

R111 222 042  02 4 - 4 الدين والحياة 

Phi1325 022 02  02 2 - 2 فلسفة الحضارة 

H111  معااااالم التاااااري  المصااااري
 القديم

2 0 0 05  02 025 

 

0111MSA 

0112MSA 

 رياضيات:
أساسااااااااااااااااااااااااااايات  -

 الرياضيات
 جبر -

 
2 
2 

 
0 
0 

 
0 

 
05 
05 

 
- 

 

 
02 
02 

 
252 

II0M 022 02 22 22 0 2 0 الحاسب الآلي 

 0005    20    المجموع

 الفصل الدراسي الثاني

 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات المقرراسم  رقم المقرر
أعمال  مج ت/ع ن

 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Ed111 022 02  22 2 - 2 أصول التربية 

Soc111 022 02  22 2 - 2 علم الاجتماع 

Psy121 022 02  22 2 - 2 علم نفس النمو 
K115 

K125 

المهااااااااااااارات الحر يااااااااااااة 
 والموسيقية

 المهارات الموسيقية

0 
0 

0 
0 

0 25 
25 

25 
25 

05 
05 

252 

Geog413 025 02  05 0 0 2 جغرافية الوطن العربي 

H414   تااااااااري  أورباااااااا الحااااااادي
 والمعاصر

2 0 0 05  02 025 

Ph 101 

Ch 101 

B10101 

 فيزياء عامة
  يمياء عامة

 بيولوجي عامة

0 
0 
2 

0 
0 

 
0 

05 
05 
02 

05 
05 
- 

45 
45 
02 

 
252 

 0252    20    المجموع



  2220جامعة أسيوط  - بأسيوط والوادي الجديد التربية ل ليتي -اللائحة الداخلية 
 

 

  
2 

التعليم الإعدادي 
 والثانوي

 

 
 تعليم أساسي )الحلقة الأولى( -شعبة الدراسات الاجتماعية 

==== 
 الفرقة الثانية

 الفصل الدراسي الأول

 المقرراسم  رقم المقرر
 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Ed211 022 02  22 2 - 2 الإدارة المدرسية والصفية 

Ed421  نظااااااام التعلاااااايم والاتجا ااااااات
 المعاصرة

2 - 2 22  02 022 

Curr211 ( 0علوم بيئية) 022 02  22 2 - 2 
K115 

K125 

 المهارات الحر ية
 المهارات الموسيقية

0 
0 

0 
0 

 
0 

 
05 

25 
25 

05 
05 

 
252 

K122 022 02  02 2 - 2 أدب الأطفال 

H122 025 02  05 0 0 2 الدولة العربية الإسلامية 

Geog223 025 02  05 0 0 2 جغرافيا الس ان 

Curr211 ( 0تدريس مصغر) - 52 - 02 22 2 2 

 052    24    المجموع

 الفصل الدراسي الثاني

 المقرراسم  رقم المقرر
 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Psy211 025 05 25 25 0 0 2 سي ولوجية التعلم 

Curr222 ( 0ت نولوجيا التعليم) 052 02 02 02 4 2 2 

Art211 025 05 05 05 4 0 0 مهارات يدوية وفنية 

D211 022 02 - 02 2 - 2 دراما ومسرح الطفل 

Geog213 025 02  02 0 0 2 جغرافيا أوراسيا الإقليمية 

H221  تاااااااااري  مصاااااااار اليونانيااااااااة
 والرومانية

2 0 0 05  02 025 

R211  022 02 - 02 2 - 2 المعاصرةالدين والقضايا 

Curr221 ( 2تدريس مصغر) - 52 - 22 02 2 2 

 022    22    المجموع

 



  2220جامعة أسيوط  - بأسيوط والوادي الجديد التربية ل ليتي -اللائحة الداخلية 
 

 

  
0 

التعليم الإعدادي 
 والثانوي

 

 تعليم أساسي )الحلقة الأولى( -شعبة الدراسات الاجتماعية 
==== 

 الفرقة الثالثة

 الفصل الدراسي الأول

 المقرراسم  رقم المقرر
 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Curr311 ( 0طرق تدريس) 025 05 25 25 0 0 2 

Curr312 

Curr313 

ت نولوجيا التعليم )في التخصا(( 
(2) 

 حاسب آلي )في التخص((

0 

- 

2 
2 

5 22 
25 

22 

25 

02 052 

Geog214 052 025 25 22 4 2 2 مساحة وخرائط 

Geog313 052 022  02 4 2 2 جغرافية العالم الجديد 

H312 052 022  02 4 2 2 تاري  المغرب والأندلس 

     يوم  امــــــل )تربية عملية( تدريب ميداني 

 025    22    المجموع

 الفصل الدراسي الثاني

 المقرراسم  رقم المقرر
 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Ed321 022 02  22 2 - 2 تطور الف ر التربوي 

Ed322 022 02  22 2 - 2 تعليم ال بار أصوله ومنا جه 

H411 052 022  02 4 2 2 تاري  العرب الحدي  والمعاصر 

H322 052 022  02 4 2 2 تاري  مصر الإسلامية 

Geog111 052 022  02 4 2 2 جغرافيا طبيعية 

CURR112 022 02  22 2 - 2 تربية بيئية 

PSy421 025 02  05 0 0 2 الفروق الفردية والقياس النفسي 

 022    يوم  امل تدريب ميداني )تربية عملية( 

 005    20    المجموع

 

 التعليم الأساسي



  2220جامعة أسيوط  - بأسيوط والوادي الجديد التربية ل ليتي -اللائحة الداخلية 
 

 

  
4 

التعليم الإعدادي 
 والثانوي

 

 تعليم أساسي )الحلقة الأولى( -شعبة الدراسات الاجتماعية 
==== 

 الفرقة الرابعة

 الفصل الدراسي الأول

 المقرراسم  المقرر رقم
 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

Curr411 ( 2طرق تدريس) 025 05 25 25 0 0 2 

Psy411 022 02  22 2 - 2 صحة نفسية وإرشاد نفسي 

Curr412 022 02  22 2 - 2 المنا ج 

Geog121 022 022  02 0 2 2 جغرافيا اقتصادية 

Geog113 022  02 2 2 جغرافيا بشرية 

Geog122 222 002  42 5 2 0 جغرافيا إفريقيا وحوض النيل 

     يوم  امــــــل )تربية عملية( تدريب ميداني 

 025    22    المجموع

 الفصل الدراسي الثاني

 المقرراسم  رقم المقرر
 )آخر العام( المقرردرجات  عدد الساعات

أعمال  مج ت/ع ن
 فصلية

شفوي/
 ع

تحرير
 ي

 مج

GeaG412 052 022  02 4 2 2 جغرافيا مصر 
Psy321 

CuRR321 

ساااااااااي ولوجية فئاااااااااات   -       
 خاصة
طاااارق تاااادريس فئااااات   -       
 خاصة

2 
2 

- 
- 4 

22 
22 

 02 
02 222 

Ed421  نظااااااااام التعلاااااااايم والاتجا ااااااااات
 المعاصرة

2 - 2 22  02 022 

H415  052 022  02 4 2 2 الحدي  والمعاصرتاري  مصر 

Geog213 052 022  02 4 2 2 جغرافيا أوراسيا 

Psy223 022 02 - 22 2 - 2 سي ولوجية المو بة والتفوق 

Curr411 022 02 - 22 2  2 علوم مت املة 

 022    يوم  امل )تربية عملية( تدريب ميداني 

 0252    22    المجموع

 


